2024年 11 月 1 日

お客様各位

THE DAY.HAKUBA

モンスタークリフ株式会社

24-25 モデル販売遅延のご連絡

平素は THE DAY.HAKUBA のスノーボード製品に対し格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

2024-2025モデルの THE DAY.HAKUBA のスノーボードにつきまして販売日が大きく遅延となる可能性があ

りご報告申し上げます。楽しみにしていたお客様には多大なるご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。

記

１：事由

THE DAY.HAKUBA では中国での生産を行っておりますが、スノーボードの表面のトップシートに使用する

UV 素材が入手困難となっているのが要因となります。当該素材については特殊性のある材料となり生産国が限

られ中国がアメリカから輸入して加工を行っております。その上で、中国とアメリカ間における昨今の政治的

な摩擦が年々大きくなってきている関係で今回のような特殊素材などにおいて輸入に制限が入った状況です。

２：現在の状況

既に使用用途の明確化や政府の許可を得て輸入できるよう中国側で対応を行っておりますが許可される時期が

不透明という状況になります。その工程以前の製造はすべて終えており輸入が許可され次第、加工して生産完

了となる次第です。なお、トップシートの UV加工なしでの納品であればすぐに可能ではありますが当社が目

指す製品とは乖離が生まれてしまいあくまで仕様通りの製品化を目指しております。

３：今後の対策

従来スノーボードは秋頃を目処に納品され販売されることが一般的であり特に中国生産においては不測の事態

が起こることも多く、その点を踏まえて当社では事前のご予約等は一切行っておりませんでした。

しかしながら納期が見えないという事態までは想定しておらず、購入を予定していたお客様にご迷惑おかけし

ている状況です。その上で将来的にはシーズン前での販売に拘らず且つ生産もスノーボード製造の繁忙期を避

け、在庫を持つリスクをとりつつ従来のスノー業界とは異なるタイミングにするなどを模索しております。

楽しみにしていたお客様には多大なるご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。今後の進捗につきましては

ウェブサイトや SNS上で随時ご案内をさせていただきます。

以上